
令和３年７月１３日 

保護者の皆様へ 

岡山県立邑久高等学校 

校長 萩原 康正 

 

新型コロナウイルスワクチン接種に係る出欠の扱いについて 

 

盛夏の候 保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げま

す。平素は格別の御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、現在、政府や各自治体によるワクチン接種体制の整備が進められており、地域に

よっては高校生のワクチン接種がはじまっているところもあります。本校の中にも、すで

に一回目の接種を終えていたり、接種予約を済ませていたりする生徒もおります。 

 今後期日や場所の制約により、学校登校日の授業時間帯にやむを得ず接種を受けること

が決まった生徒につきましては、接種予定日が決まり次第、担任まで御連絡ください。接

種当日は公欠の扱いとして、欠席にはなりません。また、接種後も、発熱や倦怠感等の症

状がある場合には、その日を出席停止として、欠席扱いにならないようにいたします。こ

の措置は、夏季休業期間後の二学期以降も同様です。 

 なお、今回の御案内はワクチン接種を希望する方の出欠の扱いについてのお知らせであ

り、ワクチン接種を強制するものではありません。 

 以上、御理解、御協力の程よろしくお願いします。 

 


